ELIANA ANDREA ERAZO RESTREPO C.C. No. 52.189.858.  

2. Preséntese liquidación de crédito, de acuerdo con lo establecido en el Artículo 446 del 

CGP. 

3. Condénese en costas a la parte demandada. Fíjese como agencias en derecho la suma 

de UN MILLÓN NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 

CUATRO PESOS ($1.943.244), correspondientes al 7% de la ejecución, conforme al 

Acuerdo No. PSAA16-10554 agosto 5 de 2016, emitido por el Consejo Superior de la 

Judicatura 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

RADICADO: 08001418901320220016800 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:

[...]

ELIANA ANDREA ERAZO RESTREPO C.C. No. 52.189.858.  

2. Preséntese liquidación de crédito, de acuerdo con lo establecido en el Artículo 446 del 

CGP. 

3. Condénese en costas a la parte demandada. Fíjese como agencias en derecho la suma 

de CUATROCIENTOS CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS ($404.281), 

correspondientes al 7% de la ejecución, conforme al Acuerdo No. PSAA16-10554 agosto 5 

de 2016, emitido por el Consejo Superior de la Judicatura 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

RAD: 08001418901320210083500 

PROCESO: EJECUTIVO 

DEMANDANTE: ANGELIS PAOLA PATERNINA OROZCO CC.

[...]

Por lo anterior, el recurso propuesto se entrará a resolver, previa las siguientes  

CONSIDERACIONES  

En la providencia recurrida del 10 de mayo de 2022, se libró mandamiento de pago en 

contra del demandado ABELARDO ABAD GARCES CC. 9890213, por la suma de 

VEINTICINCO MILLONES DE PESOS ($25.000.000), por concepto de capital contenido en 

letras de cambio aportadas con la demanda.  

El ejecutado en su escrito de impugnación, solicita que se revoque la orden de apremio, por 

considerar que los hechos de la demanda no se ajustan a lo preceptuado en el numeral 5º